PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEMDEFES

PROC. ELETRÔNICO: 30401/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5905 E-mail: semdefes@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMDEFES/Nº 004, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA INSTITUÍDA

PARA APURAR OS SUPOSTOS FATOS NARRADOS

NO PROCESSO Nº 30401/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 103, da Lei nº

6.161/2021,

CONSIDERANDO os fatos apurados na Sindicância instaurada por meio da

Portaria/GMC/Corregedoria nº. 006/2024, de 31 de julho de 2024, nos autos

do processo administrativo nº 30401/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Acolher a proposta formulada no relatório final da comissão sindicante,

instituída para apurar os supostos fatos narrados no Processo SEI nº

30401/2024.

Art. 2º Determinar o arquivamento dos autos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 05 de fevereiro de 2025.

CLAUDIO VICTOR

Secretário Municipal de Defesa Social

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

LA
U

D
IO

V

IC
T

O
R

:7
44

21
88

37
00

 D
at

a:
 0

5/
02

/2
02

5
17

:2
9:

33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2558

Cariacica (ES), quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025

15

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 03 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 102, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025
CEDE SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas
pelos artigos 90, inciso IX, e 114, inciso II, da Lei Orgânica
do Município de Cariacica e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 271, de 21 de
novembro de 2024,

RESOLVE:
Art. 1º Ceder ao Município de Domingos Martins/ES, a
servidora estatutária Jucelena De Castro Alcantara Soares,
matrícula 102.801.2, ocupante do cargo MaPP – Pedagogo

– II, a partir de 03 de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro
de 2028, na forma do artigo 4º, § 2º, do Decreto nº 271,
de 21 de novembro de 2024.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 03 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 112, DE 05 DE FEVEREIRO DE

2025
CONCEDE VACÂNCIA DE CARGO A SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder vacância do cargo MaPA2 – Ensino
Fundamental e EJA – II à servidora estatutária Elizangela
de Deus Gonçalves, matrícula 107405.3, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do art. 45, inciso VI,
da Lei Complementar Municipal nº 137/2023, a contar de
20 de janeiro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1°.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 05 de janeiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 113, DE 05 DE FEVEREIRO DE

2025
CONCEDE MUDANÇA DE NÍVEL A SERVIDORES. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas

atribuições que lhe conferem o art. 90, inc. IX, da Lei
Orgânica do Município c/c Leis Complementares 17/2007 e
52/2015 e Decreto nº 179/2019,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Mudança de Nível aos servidores abaixo
relacionados:

MATRÍCULA NOME NÍVEL PROCESSO
DATA

INICIAL

120362.1
ADOLFO BRAS

SUNDERHUS FILHO
III 41905/2024

01/02/2025

106539.2

ALESSANDRA

RIBEIRO DO

ROSARIO

III 44075/2024

01/02/2025

120224.1
ANA PAULA

CONTADINI ADAO
II 45598/2024

01/02/2025

35720.5 CARMELIA VILELA III 43128/2024 01/02/2025

108852.2
CARMEM LUCIA DE
GOUVEA FURIERE

III 44299/2024
01/02/2025

120368.1
DANIELE DE AQUINO

GOMES
III 42360/2024

01/02/2025

119917.1
ERIVELTON SOUZA

FERNANDES
II 32717/2024

01/02/2025

107861.6
EUNICE SOARES

TEIXEIRA
III 38504/2024

01/02/2025

82944.2
GEOVA ALVES DA

SILVA
IV 28079/2024

01/02/2025

100896.4
HUDSON DOUGLAS

ROSA DA SILVA
III 31544/2024

01/02/2025

100896.5
HUDSON DOUGLAS

ROSA DA SILVA
III 31544/2024

01/02/2025

35880.10
JANIA APARECIDA

HACKBART
III 33245/2024

01/02/2025

33505.14
JOSILEIA ALVARENGA

LYRA
II 45592/2024

01/02/2025

120379.1
MAGNUM DIAS DA

SILVA
III 42084/2024

01/02/2025

100870.2
MICHELE PIRES

CARVALHO
IV 45838/2024

01/02/2025

100870.3
MICHELE PIRES

CARVALHO
IV 45838/2024

01/02/2025

117468.1

MICHELLY DE

MENEZES GARCIA
VILETE

III 29632/2024

01/02/2025

120367.1

RAYANE SUELLEN

PANTALEAO

GREGORIO

II 41923/2024

01/02/2025

120202.1
RODRIGO BRITO

SILVA BONJARDIM
II 31987/2024

01/02/2025

85392.6
ROGERIO CIPRIANO

MOREIRA
III 45762/2024

01/02/2025

120216.1
SAVIO MACIEL

BRITTO COGO
II 41813/2024

01/02/2025

102620.1
TATIANA GOMES DOS

SANTOS PETERLE
IV 40093/2024

01/02/2025

102589.1 VIVIANE COUTINHO III 30244/2024 01/02/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observadas as datas consignadas em seu art.
1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário
Cariacica-ES, 05 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMDEFES/Nº 004, DE 05 DE

FEVEREIRO DE 2025
ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA INSTITUÍDA PARA
APURAR OS SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO
Nº 30401/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do
artigo 103, da Lei nº 6.161/2021,
CONSIDERANDO os fatos apurados na Sindicância
instaurada por meio da Portaria/GMC/Corregedoria nº.
006/2024, de 31 de julho de 2024, nos autos do processo
administrativo nº 30401/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Acolher a proposta formulada no relatório final da
comissão sindicante, instituída para apurar os supostos
fatos narrados no Processo SEI nº 30401/2024.
Art. 2º Determinar o arquivamento dos autos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Cariacica/ES, 05 de fevereiro de 2025.

CLAUDIO VICTOR
Secretário Municipal de Defesa Social

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003700350038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 50